
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  61Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 103, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando o processo nº. 2022/58586.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 02/03/2022 até 01/03/2026, para a Fundação Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA a servidora SARAH 
THAIS RODRIGUES VILHENA, matrícula nº. 54194973/ 1, ocupante do 
cargo de TECNICO DE LABORATORIO, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 765672

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 55, DE  23 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o Servidor Cristiano Rogério Oliveira dos Santos - Matrícula N° 
57197554, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 29/2022 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPA-
MENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA – ME.
OBJETO: A Aquisição de Nobreak de 1200 kVA (fonte de energia ininterrup-
ta) para aperfeiçoamento da infraestrutura de tecnologia da informação e 
apoio às atividades desenvolvidas nos diversos setores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 23/02/2022 e término em 22/08/2022
PROCESSO: 2021/577867
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 123/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 765631

CONTRATO
.

CONTRATO N° 29/2022
Classifi cação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Nobreak de 1200 kVA (fonte de energia ininterrup-
ta) para aperfeiçoamento da infraestrutura de tecnologia da informação e 
apoio às atividades desenvolvidas nos diversos setores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 87.777,20 (OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA 
E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 123/2021
Data Assinatura: 23/02/2022
Vigência: Início em 23/02/2022 e término em 22/08/2022.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149, 0130008418 e suas respecti-
vas subfontes e superávits
CONTRATADO:
Nome: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELE-
TRÔNICOS LTDA – ME
ENDEREÇO: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO CONJ. MAGUARI AL. 07 Nº 49
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.823-067
TELEFONE: (91) 3278-7254 – 98800-0000
E-MAIL: lancenorte@lancenorte.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 765632
CONTRATO N° 33/2022

Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) suportes de TVs.
Valor Total: R$ 3.975,50 (Três mil, novecentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 130/2021

Data Assinatura: 18/02/2022
Vigência: Início em 21/02/2022 e término em 20/08/2022.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0669 e/ou 0330 e suas respectivas subfontes e superávits.
Contratado:
Nome: TJC IMPORTADORA EIRELI.
Endereço: Rua Porto Alegre, n° 307 – Sala 101, Nova Zelândia.
Serra/ES
CEP: 29.175-706
Telefone: (54) 99945-7437
E-Mail: comercial@tjcimportadora.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 765680
CONTRATO Nº 28/2022

Valor R$ 45.500,00 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de Cateteres Balão de Valvuloplastia, utilizados nos últi-
mos nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para atender a necessi-
dade de 120 (cento e vinte) dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 17/02/2022
Vigência: Início em 17/02/2022 e término em 17/06/2022.
Dispensa de Licitação n º 16/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149, 0669 e suas respectivas subfontes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DINÂMICA HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA CAPITÃO JOSÉ DA LUZ, 115 – SL 601 - COELHOS
RECIFE- PE
CEP: 50.070-540
Telefone: (81) 3090-7143
E-mail: comercial@dinamicahospitaar.com.br
Ordenadora: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 765315

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5º
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Tem como objeto prorrogar a vigência do Contrato 052/2017 
na forma de sua CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
Contrato: 052/2017
Data da Assinatura: 09/02/2022
Vigência: 01/04/2022 a 30/09/2022
Exercício: 2022
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis n° 50, Edifício 02, Bairro: Santa Lucia
CEP: 93.700-000
Telefone: (51) 3920-2200/ (51)3920-8267
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 765675

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 25/2022
Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas e Cateter Balão Complacente 
(Órteses, Próteses e Materiais Especiais – OPME) para procedimentos de 
Radiologia Intervencionista, em regime de antecipação, utilizados nos pro-
cedimentos endovasculares em pacientes do SUS, com assistência técnica 
durante o implante, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/03/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 765540
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 24/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de insumos utilizados para 
a realização de exames imunohematológicos, através da técnica de gel – 
centrifugação, com o comodato dos equipamentos: 03 (três) centrífugas 
de cartela em gel, 03 (três) incubadoras de cartela em gel, 04 (quatro) 
pipetas manuais e 03 (três) estantes de cartela em gel, para atender a 
necessidade de 12 meses do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite e da 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Viana, conforme especifi cações do 
termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para for-
necimento nos prazos e condições constantes no referido termo.


